
 

COMUNE DI VIVARO ROMANO  

(CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE) 

 

Via Mastro Lavinio 5 - 00020                                       E-MAIL vivaroromano@libero.it                                       C.F. 86001550580                                                                                                             

Tel. 0774/923002 -  Fax 0774/923135                         PEC        vivaroromano@pec.it                                           P.IVA 02145891004 

AREA AMMINISTRATIVA 

Determina n._19__anno 2017 

N. 19    DEL   04.07.2017 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
OGGETTO: Integrazione alla determina n. 11 del 18.05.2017. 
                     
 
L'anno  duemiladiciassette, il giorno 04 del mese di luglio nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 16.01.2017 con la quale è stata approvata la 
domanda per la richiesta di finanziamento per la realizzazione dell’iniziativa denominata “Castrum Vivarii, 
progetto per il Museo storico di Vivaro Romano – seconda fase di realizzazione” e lo svolgimento di tutte le 
attività riferite alla suddetta iniziativa, che si terranno a Vivaro Romano nel periodo 1 aprile/15 luglio 2017; 
 
PRESO ATTO della graduatoria pubblicata sul BUR Lazio n. 26, suppl. 2 del 30/03/2017, dalla 
quale risulta che l’iniziativa denominata “Castrum Vivarii, progetto per il Museo storico di Vivaro 
Romano – seconda fase di realizzazione” risulta nell’elenco delle domande ammesse e finanziate, in 
posizione 79°, per un importo di €. 3.150,00; 
 
RICHIAMATA  la determina n. 11 del 18.05.2017, con la quale, a seguito di indagine di mercato,  è stata 
affidata la realizzazione della progettazione grafica, ricerca storica iconografica, n. 20 pannelli ed 
allestimento sala storico- archeologica della seconda sala del Museo storico di Vivaro Romano alla ditta 
Fabreschi s.r.l.; 
 
RILEVATO 
Che si è reso opportuno integrare l’allestimento della seconda sala con la seguente attrezzatura: 

 n.2 pannelli fuori misura; 
 riproduzione anastatica degli “Statuti del Vivaro “del 1500 d.C; 

 
VISTO 
Il preventivo di spesa, prot. n.1191 del 04.07.2017 ricevuto dalla ditta Fabreschi s.r.l., che prevede un costo 
pari ad €2.035,00, iva inclusa, che, unitamente alla previsione di spesa di cui al protocollo n.858 del 
15.05.2017, prevede una spesa complessiva di euro 5.500,00; 
 
ACCERTATA 
La disponibilità di bilancio delle somme necessarie sul Codice 05.02-1.03.02.02.005 del Bilancio di 
previsione 2017/2019, esercizio finanziario 2017; 



  
VISTO il D. Lgs 267/2000; 
- VISTO il vigente Statuto comunale; 
- Visto il Regolamento di contabilità; 
- Visto lo Statuto comunale; 
- CIG:   
 

DETERMINA 
 

- La premessa viene richiamata per intero e costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
- Di impegnare la somma di €. 2.035,00 per l’integrazione della seconda sala del Museo storico  imputandola 
al Codice 05.02-1.03.02.02.005 del Bilancio di previsione 2017/2019, esigibilità 2017. 
 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
      Dott.ssa Rita D’Alessandro  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA  

Dott.Mezzaroma Francesco 

 


